
  

1 

   Eviden�ní �íslo smlouvy 340/2024 

S M L O U V A   O   D Í L O 

uzav�ená dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném zn�ní (dále jen 
„ob�anský zákoník“) 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

M�sto �ernošice 

se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 �ernošice 

I�O: 00241121 

DI�: CZ00241121 

bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s. 

�íslo ú�tu: 27-0388063349/0800 

zastoupeno: Mgr. Filipem Ko�ínkem, starostou  

(dále jen „objednatel“) 

a 

EMH stavební CZ s.r.o.  

I�O: 01972197  

DI�: CZ01972197  

sídlo: Bose� 42, 295 01 Bose�  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

�íslo ú�tu: 2112180498/2700  

zapsaná v Obchodním rejst�íku, Sp.zn. C 214067 vedená u M�stského soudu v Praze  

zastoupen/a: Martin Hajzler, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel jsou dále spole�n� ozna�ováni jen „smluvní strany“ nebo samostatn� jen 
„smluvní strana“) 
   

II.  
P�EDM�T DÍLA 

1. P�edm�tem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je závazek zhotovitele provést dílo a s 

názvem Rekonstrukce domu �.p. 228 v Poštovní ulici v �ernošicích a provedení všech 

souvisejících prací a dodávek v souladu s touto smlouvou, stavebním povolením, výkazem 

vým�r a projektovou dokumentací zpracovanou spole�ností RAM projekt s.r.o. (dále jen 

„projektová dokumentace“), která je jako P�íloha �. 1 nedílnou sou�ástí této smlouvy (dále jen 

„dílo“). Stavební povolení je jako P�íloha �. 2 nedílnou sou�ástí této smlouvy. Výkaz vým�r je 

jako p�íloha �. 5 nedílnou sou�ástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje �ádn� provedené dílo 

p�evzít a zaplatit za n�j sjednanou cenu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a tyto jsou mu známy, a že 



�

2 

se seznámil s obsahem stavebního povolení k realizaci díla a zavazuje se p�i provád�ní díla 

dodržovat veškeré podmínky v n�m uvedené a dodržovat další pokyny p�íslušného orgánu 

ve�ejné správy vydané v souvislosti s provád�ním díla, které budou ur�ovat podmínky pro 

provád�ní díla, a to i ty, které budou vydány v pr�b�hu realizace díla. Objednatel se zavazuje 

veškeré takové pokyny bez zbyte�ného odkladu sd�lit zhotoviteli. Zhotovitel dále prohlašuje, že 

se seznámil s dalšími veškerými podklady pro realizaci díla p�evzatými od objednatele, zejména 

s projektovou dokumentací, p�i�emž tyto podklady jsou srozumitelné a dostate�né pro provedení 

díla v rozsahu, kvalit� a termínech sjednaných v této smlouv�. V p�ípad�, že zhotovitel v pr�b�hu 

realizace díla zjistí jakékoliv vady týkající se provád�ní díla �i projektové dokumentace, je 

povinen je ihned písemn� sd�lit (písemná forma je spln�na v tomto p�ípad� i sd�lením emailem) 

objednateli. 

3. Zhotovitel jako podklad pro provedení díla ke dni podpisu této smlouvy p�evzal podklady 

uvedené v p�ílohách této smlouvy. 

4. P�edm�t díla zahrnuje zejména následující práce, výkony a povinnosti zhotovitele: 

• Celkové �ešení plášt� objektu – nová okna, zateplení fasády a st�echy. 

• Centrální vytáp�ní objektu.  

• Nový zp�sob odvedení deš�ových vod ze st�echy a stávajících zpevn�ných ploch do nádrže 

na pozemku pro její další možné využití.  

• Kompletní vým�ny rozvod� (elektroinstalace, kanalizace, voda, plyn) v objektu, v�etn�

za�izovacích p�edm�t�. 

• Sanace podzemního prostoru v 1PP.  

• Stavební úpravy v bytech (nové koupelny, nové nášlapné vrstvy, nát�ry dve�í a výmalby).  

• Nát�r zábradlí, vstupních dve�í s kompletní výmalbou schodiš�ového prostoru. Stavební 

realizaci všech �ástí stavby a stavebních a terénních úprav. 

• P�edložení všech p�edepsaných revizních zpráv a doklad� pot�ebných pro kolaudaci stavby. 

• Zpracování dokumentace skute�ného provedení stavby. 

III. 
PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, na své náklady a nebezpe�í, 

bez vad a nedod�lk� a ve sjednaném termínu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se všemi relevantními právními p�edpisy, platnými 

evropskými a �eskými technickými normami, které se vztahují k p�edm�tu pln�ní v dob�

realizace díla; uvedené technické normy závazné pro zhotovení díla jsou sou�ástí projektové 

dokumentace (P�íloha �. 1). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu z�ejmý ú�el díla, je mu známo, že dílo slouží svému ú�elu, pokud 

je dokon�eno po stránce funk�ní, má vlastnosti stanovené právními p�edpisy, vlastnosti obvyklé 

a vlastnosti požadované objednatelem, a dále, pokud je dokon�eno po stránce estetické dle 

požadavk� objednatele. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné.  

IV. 
DOBA PLN�NÍ 



�

3 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provád�ní díla do 30 dn� od výzvy objednatele. Zahájením se 

rozumí zapo�etí stavebních prací vedoucích k provedení díla (nap�. umíst�ní za�ízení staveništ�

atd.). 

2. Dílo bude provád�no v souladu s harmonogramem prací, který zpracoval zhotovitel dle 

projektové dokumentace (P�íloha �. 1) a p�edložil jej v souladu se zadávacími podmínkami 

ve�ejné zakázky jako sou�ást nabídky na pln�ní této ve�ejné zakázky; nabídka zhotovitele, jejíž 

sou�ástí je harmonogram prací podepsaný zhotovitelem, je P�ílohou �. 6 této smlouvy. Dílo má 

v harmonogramu prací stanovené závazné termíny pro provád�ní (dále jen „uzlové body“).  

Uzlové body jsou vymezeny závaznou dobou stanovenou pro realizaci jednotlivých �ástí stavby.  

3. V p�ípad�, že v provád�ní díla p�ekáží nevhodná v�c nebo pokyn objednatele, je zhotovitel 

oprávn�n provád�ní díla p�erušit a tuto skute�nost a d�vody pro p�erušení je povinen oznámit 

objednateli do 24 hodin od zjišt�ní p�ekážky. Sou�ástí oznámení musí být zpráva o 

p�edpokládané délce p�erušení, jeho p�í�inách a navrhovaných opat�eních. Zhotovitel však musí 

pokra�ovat v provád�ní t�ch �ástí díla, které nejsou p�ekážkou dot�eny.  

4. Objednatel je oprávn�n kdykoliv v pr�b�hu realizace díla provád�ní díla p�erušit, a to písemným 

záznamem ve stavebním deníku; po dobu p�erušení realizace díla z d�vodu na stran�

objednatele neb�ží lh�ta pro provedení díla; termíny pro ukon�ení jednotlivých uzlových bod� a 

termín pro provedení díla se prodlouží o dobu tohoto p�erušení. 

5. Po celou dobu realizace díla i v dob� p�erušení realizace díla je zhotovitel povinen na své 

náklady zajistit ochranu a bezpe�nost provedených �ástí díla proti zni�ení �i poškození, ztrát� a 

odcizení, jakož i skladování v�cí opat�ených k provád�ní díla �i p�edaných zhotoviteli za tímto 

ú�elem objednatelem; po celou dobu realizace díla i v dob� p�erušení je zhotovitel povinen na 

své náklady zajistit ostrahu staveništ�. 

6. Pokud dojde k p�erušení realizace díla v souladu s touto smlouvou a toto p�erušení bude mít za 

následek posunutí termín� pro dokon�ení jednotlivých uzlových bod� a termínu dokon�ení díla, 

bude nový harmonogram prací v�etn� závazných termín� pro dokon�ení uzlových bod�

stanoven písemným dodatkem k této smlouv� bez zbyte�ného odkladu. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladn� písemn� informovat objednatele o veškerých okolnostech, 

které mohou mít vliv na termín dokon�ení jednotlivých uzlových bod� a na termín provedení díla.  

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede do 12 m�síc� od zahájení díla (dále jen „provedení 
díla“). Dílo je provedeno v p�ípad�, že je dokon�eno a p�edáno v souladu s touto smlouvou (�l. 

X). 

9. Zhotovitel nebude p�i provád�ní díla zodpov�dný za prodlení s provedením díla zp�sobené 

postupy a rozhodnutími orgán� ve�ejné správy, pokud by takové postupy a rozhodnutí zkušená 

osoba v postavení zhotovitele nemohla p�i vynaložení veškeré profesionální pé�e p�edvídat nebo 

pokud zhotovitel nemohl p�i vynaložení �ádné pé�e p�edejít jejich vliv�m. Zhotovitel se zavazuje 

v p�ípad� takového prodlení p�edložit objednateli písemnou zprávu o okolnostech a d�vodech 

takového prodlení, a to bez zbyte�ného odkladu poté, co zjistí, že k prodlení dojde. 

V. 
CENA ZA DÍLO 

1. Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za �ádn�

provedené dílo ve výši:  



�

4 

Cena                      11 623 152,23 K� bez DPH 
DPH ve výši dle platných právních p�edpis�                                     2 440 861,97 K�
Cena celkem v�etn� DPH        14 064 014,20 K�

2. Cena za dílo je cenou pevnou, nejvýše p�ípustnou a nem�nnou. DPH uvedená v p�edchozím 

odstavci je stanovená ve výši odpovídající právní úprav� ke dni podpisu této smlouvy a m�že být 

zm�n�na pouze v p�ípad� zm�ny právních p�edpis� stanovujících její výši.  

3. Objednatel prohlašuje, že p�ijaté pln�ní bude použito pro ú�ely, které nejsou p�edm�tem dan� z 

p�idané hodnoty. P�i fakturaci nebude uplatn�n režim p�enesené da�ové povinnosti. Faktury 

budou vystaveny v�etn� DPH. 

4. Sou�ástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s �ádným provedením díla v rozsahu 

dle této smlouvy a obecn� závazných právních p�edpis� (nap�. náklady na revize a atesty, 

uskladn�ní materiálu, veškeré práce, doprava, montáže, poplatky p�íslušným orgán�m, m��ení 

médií, zam��ení skute�ného provedení stavby atd.). 

5. Objednatel je oprávn�n rozsah díla zúžit o n�které práce (dále jen „mén�práce“); tuto skute�nost 

je povinen písemn� p�edem oznámit zhotoviteli, který se zavazuje toto rozhodnutí objednatele 

akceptovat. Cena za dílo bude upravena s ohledem na rozsah provedených mén�prací, p�i�emž 

soupis mén�prací bude zhotovitelem p�edložen objednateli na samostatném formulá�i a musí být 

p�edem odsouhlasen technickým dozorem investora (dále jen „TDI“). Pro ocen�ní mén�prací se 

použijí jednotkové ceny uvedené ve výkazu vým�r (P�íloha �. 5). P�i vyú�tování je zhotovitel 

povinen mén�práce vy�íslit samostatn� tak, aby zm�na ceny díla z tohoto d�vodu bylo 

objednatelem p�ezkoumatelná. Zm�na ceny za dílo v d�sledku mén�prací bude stanovena na 

základ� písemného dodatku k této smlouv�. 

6. Objednatel má právo požadovat v rámci realizace p�edm�tu smlouvy provedení dalších prací 

(dále jen „vícepráce“), pokud jejich pot�eba vznikne v d�sledku objektivn� nep�edvídatelných 

okolností a tyto vícepráce p�edstavují objektivní, v�cn� správné náklady nutné pro realizaci díla. 

Tuto skute�nost je povinen písemn� p�edem oznámit zhotoviteli, který se zavazuje toto 

rozhodnutí objednatele akceptovat. Cena za dílo bude upravena s ohledem na rozsah 

provedených víceprací, p�i�emž soupis víceprací bude zhotovitelem p�edložen objednateli na 

samostatném formulá�i a musí být p�edem odsouhlasen TDI. Pro ocen�ní víceprací se použijí 

jednotkové ceny uvedené ve výkazu vým�r (P�íloha �. 5) a cena pro stanovení položek, které 

nejsou sou�ástí výkazu vým�r, bude stanovena dohodou smluvních stran tak, aby odpovídala 

cen� obvyklé v míst� a �ase za danou oce�ovanou jednotku. P�i vyú�tování je zhotovitel povinen 

vícepráce vy�íslit samostatn� tak, aby zm�na ceny díla z tohoto d�vodu bylo objednatelem 

p�ezkoumatelná. Zm�na ceny za dílo v d�sledku víceprací bude stanovena na základ�

písemného dodatku k této smlouv�. 

7. Zhotovitel tímto výslovn� p�ebírá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 

ob�anského zákoníku. 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy na úhradu ceny díla �i jeho �ástí, ledaže se 

smluvní strany dohodnou jinak. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena postupn� na základ�

díl�ích faktur vystavených zhotovitelem každý kalendá�ní m�síc za �innosti provedené 

v p�edchozím kalendá�ním m�síci, a to za p�edpokladu schválení zjiš�ovacího protokolu 

postupem dle této smlouvy; lh�ta splatnosti uvedená na fakturách nesmí být kratší než 30 dn�

ode dne jejich doru�ení objednateli.  



�

5 

2. Na faktu�e bude uveden název p�edm�tu díla a �íslo smlouvy. 

3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti da�ového dokladu dle platných právních p�edpis�, nebo 

k ní nebudou p�ipojeny p�ílohy touto smlouvou vyžadované, je objednatel oprávn�n vrátit ji 

zhotoviteli k dopln�ní. V takovém p�ípad� není objednatel povinen �ástku uvedenou na faktu�e 

zaplatit, tato povinnost mu vzniká až na základ� nov� vystavené faktury obsahující veškeré 

náležitosti.  

4. Díl�í faktura bude vystavena na základ� “zjiš�ovacího protokolu“: 

a) který bude obsahovat soupis prací provedených v rámci realizace díla za p�edchozí 

kalendá�ní m�síc v listinné a elektronické podob� a  

b) který bude písemn� odsouhlasený objednatelem a TDI.  

5. Zjiš�ovací protokol p�edloží zhotovitel objednateli nejpozd�ji do 5. dne každého kalendá�ního 

m�síce. Objednatel písemn� sd�lí své p�ipomínky k p�edloženému zjiš�ovacímu protokolu 

nejpozd�ji do 5 dn� poté, co jej obdržel; pokud v této lh�t� objednatel své p�ipomínky zhotoviteli 

nesd�lí, má se za to, že s p�edloženým zjiš�ovacím protokolem souhlasí. Zhotovitel je oprávn�n 

díl�í fakturu vystavit nejd�íve po schválení zjiš�ovacího protokolu objednatelem a TDI; p�ílohou 

každé díl�í faktury bude zjiš�ovací protokol potvrzený TDI i objednatelem. Jménem objednatele 

je zjiš�ovací protokol oprávn�n podepsat také vedoucí Odboru investic a správy majetku 

M�stského ú�adu �ernošice. 

6. Fakturace a úhrada ceny za dílo bude uskute�n�na v korunách �eských. 

7. Zhotovitel se zavazuje po provedení díla p�edat objednateli dokumenty umož�ující zavedení 

ú�tovaného díla do ú�etnictví objednatele v souladu s ustanoveními zákona �. 586/1992 Sb., o 

dani z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

VII. 
TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA (TDI) 

1. TDI je osoba pov��ená objednatelem, která je oprávn�na kontrolovat provád�ní díla po stránce 

technické a �init další kroky s tím související na základ� této smlouvy.  

2. Objednatel seznámí zhotovitele s osobou TDI bez zbyte�ného odkladu po jejím ustanovení a 

sd�lí mu rozsah oprávn�ní TDI p�i realizaci díla. Zhotovitel je povinen v rozsahu oprávn�ní TDI 

jednat s TDI namísto objednatele ve všech sjednaných záležitostech a p�ípadn� se �ídit pokyny 

TDI. 

3. TDI je oprávn�n k zastupování objednatele ve všech v�cech technických. P�i kontrole provád�ní 

díla je TDI oprávn�n p�erušit provád�ní díla pokud: 

a) odpov�dný zástupce zhotovitele ani po opakované výzv� TDI nebo objednatele se 

nedostavil ke kontrole provád�ní díla na staveništ�, 

b) je ohrožena bezpe�nost provád�ného díla, zdraví nebo život osob podílejících se na 

provedení díla anebo dalších osob v souvislosti s provád�ním díla, 

c) v d�sledku zp�sobu provád�ní díla hrozí nebezpe�í vzniku v�tší škody ve smyslu § 

138 odst. 1 zákona �. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

d) TDI nebo objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s projektovou 

dokumentací (P�íloha �. 1). 

4. Ve v�cech technických je TDI oprávn�n vydávat pokyny zhotoviteli jménem objednatele, tyto 

pokyny musí mít písemnou formu a budou provedeny zápisem do stavebního deníku. Pokud je 

nutné ihned vydat pokyn k provád�ní prací v rámci realizace díla, m�že tak TDI u�init ústn� a 

zápis do stavebního deníku provede bez zbyte�ného odkladu. 

5. TDI je oprávn�n požadovat na zhotoviteli vylou�ení kteréhokoliv pracovníka zhotovitele 

z provád�ní díla, pokud má pro to vážný d�vod, který sd�lí zhotoviteli a u�iní o tom zápis ve 

stavebním deníku (nap�. pracovník neplní své povinnosti anebo je plní nedbale �i tak, že vzniká �i 



�

6 

hrozí škoda objednateli, konzumuje alkohol na staveništi anebo je p�ítomen na staveništi pod 

vlivem alkoholu atd.). 

6. Na nedostatky zjišt�né v pr�b�hu provád�ní díla upozorní TDI zápisem ve stavebním deníku a 

nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

7. Provedení technické kontroly provád�ní díla objednatelem, respektive TDI, nezproš�uje 

zhotovitele odpov�dnosti za �ádné a kvalitní provedení díla. 

8. V p�ípad�, že nebude TDI objednatelem ustanoven (sjednán), vykonává práva a povinnosti TDI 

vyplývající z této smlouvy objednatel. 

VIII. 
P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ STAVENIŠT� (MÍSTO PLN�NÍ) 

1. Místem pln�ní jsou pozemky parc. �. 478, 479/1 v k. ú. �ernošice, na adrese ul. Poštovní �.p. 

228, 252 28 �ernošice. (dále jen „staveništ�“). Objednatel je povinen p�edat zhotoviteli 

staveništ� do 15 kalendá�ních dn� od pokynu objednatele k zahájení díla. O p�edání a p�evzetí 

staveništ� vyhotoví zhotovitel písemný protokol, který ob� smluvní strany podepíší. Protokol 

bude obsahovat veškeré d�ležité údaje o staveništi, zejména jeho p�esné vymezení, stav ke dni 

p�evzetí atd., tj. pasportizaci staveništ�, jehož p�ílohou bude fotodokumentace staveništ�. 

Pasportizaci staveništ� provede zhotovitel na své náklady. Za den p�edání staveništ� se 

považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p�edávacího protokolu.  

2. Zhotovitel se zavazuje �ádn� ozna�it staveništ� v souladu s platnými obecn� závaznými právními 

p�edpisy. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpe�it staveništ� tak, aby v pr�b�hu provád�ní díla nedocházelo ke 

škod� na zdraví, život�, majetku a životním prost�edí v míst� provád�ní díla a v jeho 

bezprost�ední blízkosti a byly dodržovány zásady bezpe�nosti práce; za tímto ú�elem je povinen 

také vhodným zp�sobem upozornit ve�ejnost na rozsah staveništ�. 

4. Zhotovitel je povinen oplotit staveništ�, a to v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy 

upravujícími spln�ní této povinnosti. Oplocení staveništ� musí být provedeno nejpozd�ji do 

zahájení realizace díla dle �l. IV. odst. 1 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje k udržování po�ádku na staveništi, pozemních komunikacích používaných 

pro p�íjezd na staveništ� nebo jiných prostranství souvisejících s provád�ním díla po celou dobu 

jeho provád�ní a uvedení t�chto komunikací a prostranství po dokon�ení díla do p�vodního 

stavu. Zhotovitel je povinen na své náklady pr�b�žn� odstra�ovat odpady a ne�istoty vzniklé 

provád�ním díla v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy a pr�b�žn� odstra�ovat veškerá 

zne�išt�ní a poškození používaných komunikací �i bezprost�edního okolí staveništ�, ke kterým 

dojde v souvislosti s provád�ním díla; tyto povinnosti je zhotovitel povinen splnit i kdykoliv na 

výzvu objednatele nebo jeho TDI. 

6. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením zhotovování díla nebo kdykoliv v pr�b�hu jeho 

zhotovování na staveništi umístit nebo p�emístit dopravní zna�ení, provede tyto práce na vlastní 

náklady zhotovitel. Zhotovitel rovn�ž zajistí projednání zm�n a úprav dopravního zna�ení 

s p�íslušnými ve�ejnými orgány a dot�enými osobami a dále zajistí pr�b�žné udržování 

dopravního zna�ení. 

7. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpe�í za�ízení staveništ�. Jako sou�ást za�ízení 

staveništ� zajistí zhotovitel v rámci zhotovování díla na své náklady i rozvod pot�ebných médií na 

staveništi a jejich p�ipojení na odb�rná místa ur�ená majiteli �i správci p�íslušných sítí. Zhotovitel 

je povinen zabezpe�it samostatná m��ící místa na úhradu jím spot�ebovaných energií a tyto 

úhrady provést.  

8. Zhotovitel zajistí na své náklady soustavnou ostrahu staveništ� tak, aby bylo po celou dobu 

realizace díla zamezeno vstupu a vjezdu nepovolaných osob; zhotovitel odpovídá za škodu 



�

7 

zp�sobenou porušením této povinnosti v plném rozsahu objednateli i t�etím osobám. 

9. P�i p�edání staveništ� p�edá zhotovitel objednateli plán jakosti v�etn� kontrolního a zkušebního 

plánu (dále jen „KZP“) na celou dobu provád�ní díla. KZP bude zpracován ve vazb� na 

harmonogram prací, dle platných právních p�edpis� a souvisejících technických norem.  

10. Do 15 dn� ode dne p�edání díla objednateli je zhotovitel povinen  vyklidit a p�edat staveništ�

zpátky objednateli; k p�edání dojde podpisem p�ejímacího protokolu, který bude podepsán 

ob�ma smluvními stranami, a ve kterém bude uveden skute�ný stav staveništ� ke dni p�edání 

staveništ� objednateli. 

11. Zhotovitel p�edá staveništ� objednateli uklizené, bez odpad� a ne�istot a bez jakýchkoliv stroj� a 

za�ízení �i jiných vnesených v�cí. 

12. Zhotovitel není oprávn�n umís�ovat na staveništ� jakákoliv ozna�ení zhotovitele, jeho 

subdodavatel� �i t�etích osob, informa�ní nápisy reklamní povahy, reklamní plochy �i jiná 

obdobná propaga�ní ozna�ení a p�edm�ty bez p�edchozího písemného svolení objednatele. 

Zhotovitel je však povinen dle pokyn� objednatele a na jeho náklad na staveništi umístit 

informa�ní plochy, jejichž umíst�ní je na staveništi pro objednatele povinné, zejména informa�ní 

plochy v souvislosti s financováním díla. 

IX. 
ZP�SOB PROVÁD�NÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo v souladu s touto smlouvou osobn�, �ádn�, s pot�ebnou pé�í 

a v ujednaném �ase. Povinnost osobn� provád�t dílo je zhotovitelem dodržena, pokud je dílo 

provád�no subdodavatelem, jehož zhotovitel uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího �ízení 

anebo jehož zm�na byla v souladu s touto smlouvou p�edem odsouhlasena objednatelem. Za 

�innosti provád�né subdodavatelem odpovídá zhotovitel, jakoby je vykonával sám.  

2. Objednatel je oprávn�n dávat zhotoviteli pokyny k ur�ení zp�sobu provedení díla �i jeho �ástí; 

pokud tak objednatel neu�iní, zhotovitel p�i provedení díla postupuje samostatn�. Zhotovitel se 

zavazuje bezodkladn� písemn� upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokyn� k provedení 

díla. Pokud zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokyn� objednatele, odpovídá za vady díla, 

škodu �i p�ípadn� nemožnost dokon�ení díla, zp�sobené nevhodnými pokyny objednatele. 

3. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího souhlasu objednatele nakládat s v�cmi 

demontovanými v souvislosti s provád�ním díla; p�i nakládání s t�mito v�cmi se �ídí pokyny 

objednatele. 

4. Zhotovitel bude dílo provád�t s maximálním ohledem na životní prost�edí v souladu se všemi 

relevantními právními p�edpisy pro tuto oblast; zhotovitel se seznámil se stavem zelen� v míst�

realizace díla a zavazuje se chránit veškerou zele� v míst� provád�ní díla po celou dobu 

provád�ní díla. Odstran�ní zelen� v míst� provád�ní díla je možné pouze po p�edchozím 

souhlasu objednatele nebo jím pov��ené oprávn�né osoby, a to na základ� zápisu ve stavebním 

deníku. 

5. Zhotovitel se rovn�ž zavazuje zhotovovat dílo bez vytvá�ení nep�ípustných imisí ve smyslu § 

1013 ob�anského zákoníku. Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za všechny nároky a 

náklady, které by mu vznikly v souvislosti s vypo�ádáním nároku souvisejícího s imisemi v��i 

t�etím osobám. 

6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne uplatn�ním nároku t�etí 

osoby podle p�íslušných ustanovení ob�anského zákoníku, zejména za škodu zp�sobenou v�cí, 

jež byla zhotovitelem p�i provád�ní díla užita. Smluvní strany se dohodly, že za škodu z provozní 

�innosti a škodu zp�sobenou provozem zvláš� nebezpe�ným vzniklou v souvislosti s provád�ním 

díla zodpovídá t�etím osobám výhradn� zhotovitel a je povinen nahradit objednateli náklady, 



�

8 

které p�ípadn� vynaložil na náhradu takto vzniklé škody. 

7. Zhotovitel je oprávn�n v pr�b�hu provád�ní díla zm�nit subdodavatele proti subdodavateli, 

kterého uvedl nabídce v rámci ve�ejné zakázky na výb�r zhotovitele pouze po p�edchozím 

písemném souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však 

do 3 kalendá�ních dn� sd�lit objednateli zamýšlenou zm�nu subdodavatele, sd�lit mu d�vody 

této zm�ny a identifika�ní údaje o novém subdodavateli. Zhotovitel odpovídá za ty �ásti díla, 

které provád�l subdodavatel tak, jakoby je provád�l sám; tím není vylou�ena odpov�dnost dle § 

2630 odst. 1 ob�anského zákoníku. V p�ípad�, že subdodavatel, se kterým zhotovitel uzav�el 

smlouvu ohledn� provedení �ásti díla, závažným zp�sobem nebo opakovan� neplní své smluvní 

závazky, je zhotovitel povinen sám anebo na žádost objednatele u�init neprodlen� taková 

opat�ení, která povedou k náprav�, a to i ukon�ením smluvního vztahu s takovým 

subdodavatelem. Odpov�dnost zhotovitele za osobu, kterou k spln�ní svých závazk� použil, není 

tímto opat�ením dot�ena. Souhlas objednatele se zm�nou subdodavatele �i jakýkoliv požadavek 

objednatele na zm�nu subdodavatele nemá vliv na odpov�dnost zhotovitele za �ádné provád�ní 

díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provád�t tak, aby po celou dobu realizace díla docházelo 

k omezování okolí v co nejmenším rozsahu; v p�ípad� uplatn�ní nárok� na náhradu škody 

vzniklou v souvislosti s provád�ním díla �i jakýchkoliv jiných nárok� t�etích osob souvisejících 

s provád�ním díla zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tyto nároky uspokojit.  

9. Zhotovitel bere na v�domí omezení stanovená v platné obecn� závazné vyhlášce m�sta 

�ernošice o ochran� ve�ejného po�ádku, zavazuje se veškerá omezení respektovat a v p�ípad�

uložení sankce za porušení n�které z uložených povinností tuto sankci bez zbyte�ného odkladu 

uhradit. Omezení se týkají p�edevším hlu�ných �inností, které jsou povoleny pouze v pracovní 

dny a v sobotu od 8:00 hod. do 20:00 hod.   

10. Zhotovitel je povinen ode dne p�evzetí staveništ� vést o všech pracích, které provádí, stavební 

deník. Do deníku se zapisují všechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní smlouvy (zejména údaje o 

�asovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zd�vodn�ní odchylek od schváleného návrhu, 

záznam o pov�trnostních podmínkách na staveništi).  Denní záznamy stavebního deníku 

podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 

nastaly skute�nosti, které jsou p�edm�tem zápisu. Mimo stavbyvedoucího m�že záznamy 

v deníku provád�t objednatel, zhotovitel, TDI, orgány státní kontroly, pop�. jiné státní orgány a 

zmocn�nci objednatele �i zhotovitele. Stavební deník musí být po celou dobu realizace díla 

k dispozici na staveništi pro všechny oprávn�né osoby, kopie záznam� ve stavebním deníku 

musí být uchovávány na jiném, bezpe�ném, míst� než originál, a to pro p�ípad zni�ení nebo 

ztráty. Zhotovitel je povinen p�edkládat ke kontrole objednateli a TDI stavební deník vždy p�i 

konání kontrolního dne. 

11. Ob� smluvní strany se zavazují kontrolovat provád�ní díla po celou dobu realizace díla a 

poskytnout si p�i provád�ní kontroly vzájemnou sou�innost v maximálním možném rozsahu; 

kontrola provád�ní díla bude probíhat zejména: 

a) prost�ednictvím pravidelných kontrolních dn� (dál jen „kontrolní den“) stanovených 

dohodou smluvních stran minimáln� jedenkrát za týden po celou dobu realizace díla. 

Kontrolní den a jakékoliv jednání o provád�ní díla se uskute�ní za ú�asti TDI. Z každého 

kontrolního dne bude po�ízen zápis, který bude podepsán oprávn�nými zástupci obou 

stran odpov�dnými za technické provedení díla a TDI; zápis a zjišt�ní v n�m uvedená jsou 

závazná pro ob� smluvní strany; 

b) prost�ednictvím individuálního kontrolního jednání, kterého je povinna se zú�astnit každá 

ze stran na písemnou žádost druhé strany doru�enou min. 3 kalendá�ní dny p�edem. 

12. Zhotovitel je povinen umožnit oprávn�ným zástupc�m objednatele kdykoliv v pr�b�hu realizace 



�

9 

díla vstup na staveništ� za ú�elem kontroly pln�ní smlouvy a provád�ní díla. O provád�ní 

zkoušek a atest�, jejichž dokumentace bude p�edána objednateli p�i p�edání díla a osv�d�uje 

plnou funk�nost díla, je zhotovitel povinen písemn� informovat objednatele minimáln� 3 pracovní 

dny p�edem a umožnit mu ú�ast na provád�ní zkoušky; pokud se objednatel p�ed konáním 

zkoušky nejpozd�ji 1 pracovní den p�edem z ú�asti omluví, avšak na ú�asti p�i provád�ní 

zkoušky trvá, je zhotovitel povinen zajistit jiný termín provád�ní zkoušky a vyzvat objednatele k 

ú�asti na ní. 

13. O každé zkoušce (a� úsp�šné �i neúsp�šné) je zhotovitel povinen vyhotovit protokol a dále její 

výsledek zapsat do stavebního deníku nejpozd�ji následující pracovní den po jejím provedení. 

Pracovní kopii vystaveného protokolu je zhotovitel povinen p�edat TDI nebo objednateli 

nejpozd�ji do 5 pracovních dn� po provedení zkoušky. 

14. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k možnosti provést technickou prohlídku p�ed 

zasypáním �i zakrytím jakékoliv �ásti díla, a to minimáln� dva pracovní dny p�ed plánovaným 

dnem zasypání �i zakrytí. Výzvu také zapíše do stavebního deníku. Pokud se objednatel 

nedostaví �i zhotoviteli písemn� oznámí, že této možnosti nevyužije, zhotovitel má právo ur�itou 

p�íslušnou �ást díla zakrýt �i zasypat. Pokud ovšem zhotovitel tuto povinnost poruší, je povinen 

na své náklady umožnit objednateli tuto kontrolu provést. 

15. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen zakryté práce znovu odkrýt. Prokáže-li se, že zakryté 

práce jsou provedeny �ádn� a bez vad, nese náklady na jejich odkrytí objednatel, jinak je nese 

zhotovitel. 

16. Zhotovitel se zavazuje p�i provád�ní díla dbát na dodržování právních p�edpis� o bezpe�nosti a 

ochran� zdraví p�i práci a veškeré relevantní p�edpisy v oblasti hygieny a požární bezpe�nosti. 

Zhotovitel odpovídá za škodu zp�sobenou v d�sledku nedodržení veškerých právních p�edpis� v 

této oblasti (nap�. odpov�dnost za zran�ní, úraz, požár, poškození v�ci, za�ízení atd.). 

17. Zhotovitel je povinen do 3 dn� oznámit objednateli vznik jakékoliv zm�ny týkající se statusu 

zhotovitele (nap�. vstup do likvidace, insolven�ní �ízení na zhotovitele, zm�na právní formy, 

platební neschopnost atd.) 

18. Zhotovitel se zavazuje, že na vlastní náklady získá jakákoliv povolení, souhlasy, schválení �i 

jiného úkony od orgán� ve�ejné moci. 

19. Objednatel dle konkrétní oprávn�né pot�eby v zájmu napln�ní povinností zhotovitele plynoucích 

z této smlouvy vystaví zhotoviteli pot�ebnou plnou moc k vy�ízení pot�ebných záležitostí. 

20. V p�ípad�, že zhotovitel p�i zhotovování díla používá nebezpe�né chemické látky a sm�si, je 

povinen o této skute�nosti informovat objednatele p�ed zahájením díla, a používat tyto v souladu 

se zákonem �. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických sm�sích a o zm�n� n�kterých 

zákon� (chemický zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

21. P�ípadné sankce ze strany správních orgán� a organizací za nedodržení obecn� závazných 

právních p�edpis� v souvislosti s provád�ním díla jdou vždy pln� k tíži a na náklady zhotovitele 

nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k sankci p�í�inu. 

22. Zhotovitel je povinen p�i provád�ní díla dodržovat veškeré p�edpisy týkající se práv k duševnímu 

vlastnictví. Patenty a pr�myslové vzory, použité p�i realizaci díla a využívané zhotovitelem, musí 

být licencovány a zhotovitel je povinen zajistit, aby nebyla jejich využitím narušena práva t�etích 

osob. Zhotovitel nese odpov�dnost za všechny škody vzniklé v d�sledku porušení této 

povinnosti. 

23. Výsledky projektových prací a další dokumentace vytvo�ené zhotovitelem v rámci pln�ní 

p�edm�tu smlouvy jsou od po�átku vlastnictvím objednatele, který s nimi m�že nakládat dle 

svého uvážení. Zhotovitel m�že nakládat s výsledky projektových prací pouze pro ú�ely 

zhotovení díla a t�etím stranám je poskytovat pouze se souhlasem objednatele. Vlastnické právo 

k jiné dokumentaci, p�edávané zhotovitelem objednateli, p�echází na objednatele dnem p�evzetí 



�

10 

dokumentace. 

24. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu zhotovování díla poskytne a zajistí maximální možnou 

sou�innost p�i provád�ní dalších investi�ních zám�r� objednatele v bezprost�ední blízkosti 

staveništ�, a to i jiným zhotovitel�m. Zhotovitel p�itom bere na v�domí, že jakékoliv jeho 

povinnosti dle této smlouvy nejsou uvedeným dot�eny. Zhotovitel bere na v�domí a výslovn�

souhlasí s tím, že staveništ� ve smyslu této smlouvy se m�že �áste�n� p�ekrývat se staveništi 

jiných zhotovitel� p�i sou�asném provád�ní dalších investi�ních zám�r� objednatele. Nedojde-li 

mezi zhotoviteli k dohod� o užívání p�ekrývajících se �ástí staveništ� nebo jiných, objednatelem 

ur�ených prostor, zhotovitelé budou oprávn�ni dot�ené prostory využívat tak, aby každý 

zhotovitel mohl využívat stejný díl dot�eného prostoru. Zhotovitel se dále zavazuje, že po celou 

dobu zhotovování díla poskytne a zajistí maximální možnou sou�innost k umožn�ní b�žného 

provozu okolí staveništ�. 

X. 
P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel protokolárn� p�edá dokon�ené dílo objednateli a zárove� mu p�edá všechny 

dokumenty uvedené v �l. X odst. 5 této smlouvy, které potvrzují plnou funk�nost díla a jeho 

možnost užívání pro obvyklý ú�el.  

2. Zhotovitel se zavazuje objednatele písemn� vyzvat k protokolárnímu p�evzetí díla nejmén� 5 

kalendá�ních dn� p�ed navrženým termínem p�evzetí. Objednatel je povinen se na �ádnou výzvu 

zhotovitele dostavit k p�evzetí díla, pokud si smluvní strany písemn� nedohodnou jiný termín.  

3. O p�edání a p�evzetí díla sepíše zhotovitel protokol, který bude podepsán ob�ma smluvními 

stranami a TDI. 

4. Potvrzením protokolu o p�edání a p�evzetí díla p�echází na objednatele nebezpe�í škody na díle. 

Vlastníkem díla je od po�átku objednatel. Objednatel má rovn�ž vlastnické právo ke všem 

v�cem, které p�edal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel za tím ú�elem opat�il a 

dodal na místo pln�ní 

5. P�i p�ebírání díla je zhotovitel povinen p�edložit objednateli: 

a) projektovou dokumentaci skute�ného provedení díla v tišt�né a elektronické podob� ve 

formátu dwg; 

b) dokumenty potvrzující provedení všech zkoušek použitých materiál�, u nichž je to 

vyžadováno p�íslušnými právními p�edpisy anebo ve�ejnoprávními tituly vztahujícími se 

k provedení díla; 

c) stavební deník díla; 

d) doklad o likvidaci odpad� ze stavební �innosti; 

e) prohlášení zhotovitele o provedení díla dle schválené a p�edané PD a dle § 156 stavebního 

zákona (výrobky pro stavbu) 

f) vystavení prohlášení o shod� použitých materiál�; 

g) atesty, certifikáty a osv�d�ení o jakosti k vybraným druh�m materiál�, u kterých je to 

požadováno p�íslušnými právními p�edpisy, ve�ejnoprávními tituly a platnými závaznými 

technickými normami, a doklady pot�ebné k užívání díla a dispozici s ním. 

Veškeré p�edložené dokumenty musí být v �eském jazyce a musí být p�edloženy ve t�ech 

vyhotoveních. 

6. Objednatel je oprávn�n p�edávané dílo nep�evzít, pokud: 

a) vykazuje vady (a to i ojedin�lé drobné vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání díla funk�n� nebo esteticky, ani jejich užívání podstatným zp�sobem 

neomezují) nebo není úplné; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady zp�sobeny 



�

11 

nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozorn�ní zhotovitele trval;  

b) zhotovitel nep�edá objednateli i jen jeden z doklad� uvedených v p�edchozím odstavci.  

7. Každá ze smluvních stran je oprávn�na p�izvat k p�evzetí díla znalce z p�íslušného oboru. 

V p�ípad� neshody znalc� ohledn� toho, zda dílo vykazuje vady, se smluvní strany zavazují 

respektovat vyjád�ení a kone�né stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. 

XI.  
ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které se vyskytnou po p�evzetí díla objednatelem v záru�ní 

dob�.  

2. Záru�ní doba �iní 60 m�síc�. Záru�ní doba po�íná plynout dnem následujícím po potvrzení 

protokolu o p�evzetí díla objednatelem dle této smlouvy. 

3. Záru�ní doba se prodlužuje o dobu od uplatn�ní práva z odpov�dnosti za vady až do doby 

odstran�ní vady. 

4. V p�ípad� odstran�ní vady dodáním náhradního pln�ní (nahrazením novou bezvadnou v�cí), 

b�ží pro toto náhradní pln�ní (v�c) nová záru�ní doba, a to ode dne p�evzetí nového pln�ní (v�ci) 

objednatelem. Délka této záru�ní doby musí odpovídat záru�ní dob� poskytované dle této 

smlouvy. Tato záru�ní doba však neskon�í d�íve než záru�ní doba sjednaná pro v�c, na které se 

vada vyskytla. 

5. Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu písemn� bezodkladn� poté, co vadu zjistil. 

Objednatel sou�asn� s oznámením vady sd�lí zhotoviteli volbu svého práva z titulu vadného 

pln�ní dle p�íslušných ustanovení ob�anského zákoníku. 

6. Zvolí-li objednatel právo na odstran�ní vady, zavazuje se zhotovitel odstranit vadu v termínech 

stanovených dále v této smlouv�, nedohodnou-li se strany na jiném termínu. V p�ípad�, že 

zhotovitel uplatn�né vady v uvedeném termínu neodstraní, je objednatel oprávn�n:  

� zajistit odstran�ní vad sám na náklady zhotovitele; toto právo má objednatel rovn�ž v p�ípad�, 

že odstran�ní vady provedl objednatel sám z d�vodu neodkladnosti; zhotovitel je v t�chto 

p�ípadech povinen uhradit objednateli veškeré náklady vynaložené na odstran�ní vad; 

� požadovat místo odstran�ní vady p�im��enou slevu z ceny díla, 

� odstoupit od smlouvy. 

7. Zhotovitel se v p�ípad� uplatn�ní vady objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladn� telefonicky nebo elektronickou poštou p�ijetí uplatn�ní 

vady díla s uvedením termínu uskute�n�ní prov�rky vady, nejpozd�ji však ve lh�t� 12 

hodin od uplatn�ní vady; v p�ípad� telefonického potvrzení p�ijetí uplatn�ní vady je 

zhotovitel povinen do 24 hodin potvrdit takové p�ijetí ješt� písemn�, 

b) uskute�nit prov�rku k zjišt�ní charakteru vady, nejpozd�ji však ve lh�t� 48 hodin od 

uplatn�ní vady, v p�ípad�, že konec lh�ty p�ipadne na sobotu, ned�li nebo svátek, je 

zhotovitel povinen splnit svojí povinnost do 10:00 prvního následujícího pracovního dne, 

c) zahájit bezodkladn� práce na odstra�ování vady (zvolil-li objednatel odstran�ní vady), 

nejpozd�ji však ve lh�t� 80 hodin od uplatn�ní vady, 

d) odstranit b�žnou vadu, která jinak nebrání užívání díla ani jeho �ásti, bezodkladn�, 

nejpozd�ji však ve lh�t� 10 kalendá�ních dn� od uplatn�ní vady (zvolil-li objednatel 

odstran�ní vady), nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo �ásti díla bezodkladn� v technicky nejkratším 



�

12 

možném termínu, nejpozd�ji však ve lh�t� 8 kalendá�ních dn� od uplatn�ní vady (zvolil-li 

objednatel odstran�ní vady). 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie ve lh�t� do 48 hodin od jejich 

uplatn�ní objednatelem (zvolil-li objednatel odstran�ní vady). Objednatel je oprávn�n takové 

vady uplatnit u zhotovitele bezprost�edn� telefonicky, osobn� nebo elektronickou poštou. 

9. Z pr�b�hu �ízení o uplatn�ných vadách a prov�rky vady bude zhotovitelem po�ízen zápis 

obsahující vý�et uplatn�ných vad, termín odstran�ní vady, popis zp�sobu odstran�ní vady, 

p�ípadn� zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu. 

10. V p�ípad� sporu o oprávn�nost uplatn�né vady budou smluvní strany respektovat vyjád�ení a 

kone�né stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. 

11. Zhotovitel zaru�uje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy t�etích 

osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu 

porušení jejich chrán�ných práv souvisejících s pln�ním zhotovitele podle této smlouvy, pokud 

objednatel oznámí zhotoviteli bez zbyte�ného odkladu písemn� a ucelen� uplatn�ní jakéhokoliv 

podobného nároku t�etích osob.  

12. V p�ípad�, že objednatel v souladu s touto smlouvou odstraní vadu díla, je oprávn�n požadovat 

náhradu náklad� na odstran�ní vady vynaložených po zhotoviteli; pokud zhotovitel neuhradí tyto 

požadované náklady objednateli ve lh�t� stanovené objednatelem, je objednatel oprávn�n �erpat 

bankovní záruku dle �l. XII této smlouvy. 

13. Zhotovitel uhradí objednateli veškeré škody vzniklé v souvislosti s vadou �i jejím odstra�ováním. 

XII. 
BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek tyto bankovní 

záruky: 

a) Bankovní záruka �. 1 (dále jen „BZ 1“) – smluvní strany konstatují, že zhotovitel v nabídce 

p�edložil závazné �estné prohlášení, že v p�ípad� uzav�ení smlouvy p�edloží originál BZ 1 

ke dni podpisu této smlouvy, BZ 1 je P�ílohou �. 4 této smlouvy; BZ 1 potvrzuje 

p�ipravenost banky uhradit za zhotovitele veškeré nároky týkající se dodržení smluvních 

podmínek dle této smlouvy, kvality a termín� provedení díla a jednotlivých uzlových bod�.  

b) Bankovní záruka �. 2 (dále jen „BZ 2“) – zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 10 dn� ode 

dne potvrzení protokolu o p�edání a p�evzetí díla p�edložit objednateli BZ 2, která potvrdí 

p�ipravenost banky uhradit za zhotovitele nároky týkající se odstra�ování vad díla v 

záru�ní dob�, pokud je neuhradí sám zhotovitel. 

Bankovní zárukou dle této smlouvy se rozumí originál záru�ní listiny vystavené bankou, která byla 

z�ízena a provozuje �innost podle zákona �. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

ve prosp�ch objednatele jako oprávn�ného z p�edložené bankovní záruky. Bankovní záruky musí být 

vystaveny jako neodvolatelné a bezpodmíne�né, a banka se zaváže k pln�ní bez námitek a na 

základ� první výzvy objednatele. 

2. BZ 2 musí spl�ovat tyto podmínky: 

a) výše zajišt�né �ástky bude odpovídat 5% z celkové ceny díla v K� bez DPH; 

b) záru�ní listinu p�edá zhotovitel objednateli nejpozd�ji do 10 dn� ode dne oboustranného 

potvrzení protokolu o p�edání a p�evzetí díla; 

c) bankovní záruka bude platná nejmén� po nejdelší záru�ní dobu záruky za jakost sjednané 

v této smlouv�; 



�

13 

d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípad�, že zhotovitel 

neodstraní vady díla bez zbyte�ného odkladu a zhotovitel si zajistí jejich odstran�ní sám;   

e) bankovní záruka bude objednatelem uvoln�na dnem, kdy uplyne nejdelší záru�ní doba na 

dílo podle této smlouvy, pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž 

odstran�ní jej v souladu s touto smlouvou zadavatel vyzval, jinak okamžikem �ádného a 

úplného odstran�ní t�chto vad. 

3. Objednatel je oprávn�n �erpat prost�edky z BZ 1 a BZ 2 ve výši, která odpovídá výši splatné 

smluvní pokuty, náklad� nezbytných k odstran�ní vad díla, škod zp�sobených pln�ním 

zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli �ástce, která odpovídá náhrad� vadného 

pln�ní, kterou místo zhotovitele provedla t�etí osoba. 

4. P�ed uplatn�ním pln�ní z výše uvedených bankovních záruk u banky oznámí objednatel, jako 

oprávn�ný z bankovních záruk, zhotoviteli písemn� výši požadovaného pln�ní. Zhotovitel se 

zavazuje doru�it objednateli novou záru�ní listinu (nebo zajistit vydání nové záru�ní listiny 

bankou) ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou (tj. v p�vodní výši záruky) vždy 

nejpozd�ji do 14 kalendá�ních dn� od každého uplatn�ní práva z p�íslušné bankovní záruky 

objednatelem u p�íslušné banky. 

5. Zhotovitel se zavazuje platnost bankovních záruk dle této smlouvy udržovat tak, že jejich trvání 

bude u BZ 1 po dobu do p�edání celého díla a u BZ 2 po dobu do skon�ení záruky za jakost díla 

dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen platnost bankovních záruk prodloužit tak, aby trvala po 

celou stanovenou dobu.  

6. Zhotovitel se nem�že po objednateli domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro 

neoprávn�né �erpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provád�ní díla nebo na výskyt 

vad, které byly d�vodem �erpání záruky, �i jakékoliv jiné oprávn�né d�vody �erpání upozorn�n a 

tyto vady (�i jiné okolnosti) v souladu s touto smlouvou bezodkladn� neodstranil nebo 

neprokázal, že nenastaly, resp. neuvedl situaci do souladu s touto smlouvou. 

XIII. 
POJIŠT�NÍ A ODPOV�DNOST ZA ŠKODU 

1. Zhotovitel je povinen uzav�ít na své vlastní náklady pojistnou smlouvu na pojišt�ní stavebn�

montážních rizik a odpov�dnosti za škodu zp�sobenou p�i výkonu povolání ve výši min. 110% z 

ceny díla v korunách �eských, které umožní uhradit veškeré škody, které na zhotovovaném díle 

mohou vzniknout. Jakékoliv škody vzniklé v souvislosti s provád�ním díla, které nebudou kryty 

pojišt�ním, budou hrazeny zhotovitelem. Zhotovitel je dále povinen, až na p�ípady, kdy tato 

smlouva stanoví jinak, odškodnit objednatele za všechny ztráty a nároky v��i n�mu uplatn�né v 

souvislosti s: 

a) úmrtím nebo zran�ním a souvisejícími zdravotními následky jakékoliv osoby v souvislosti 

s provád�ním díla, respektive odstra�ováním jeho vad a nedod�lk� a škodu na majetku 

t�etích osob, zp�sobenou v souvislosti s pln�ním této smlouvy;  

b) ztrátou nebo škodou na jakémkoliv majetku krom� zhotovovaného díla, která m�že 

vzniknout v d�sledku provád�ní nebo dokon�ování díla nebo v d�sledku odstra�ování 

vad a nedod�lk�;  

Zhotovitel se zárove� zavazuje uhradit objednateli náklady vzniklé v souvislosti s jakýmikoliv nároky, 

�ízeními, škodami a náklady vzniklými podle písm. a) �i b) tohoto odstavce. 

2. Objednatel není odpov�dný za újmu �i škodu zp�sobenou pracovním �i jiným úrazem na 

staveništi pracovníkovi zhotovitele nebo jakékoliv t�etí osob�, pokud tato škoda nebyla 



�

14 

zp�sobena �inem nebo opomenutím objednatele nebo jeho pracovník�. Zhotovitel je povinen 

odškodnit objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti 

s vypo�ádáním takového nároku pracovníka zhotovitele �i t�etích osob. 

3. Zhotovitel je povinen mít uzav�enou pojistnou smlouvu pokrývající rizika z pracovních úraz�

svých zam�stnanc� na celou dobu, po kterou budou tito pracovníci provád�t práce na zhotovení 

díla, v�etn� odstra�ování vad a nedod�lk�. Zhotovitel je zodpov�dný za spln�ní této podmínky i 

u svých subdodavatel�.  

4. Zhotovitel p�edloží objednateli do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 

prokazující pojišt�ní zhotovitele pro p�ípady všech rizik uvedených v tomto �lánku. Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby platnost pojistných smluv na výše uvedená rizika byla dodržena do doby 

p�edání celého díla a také po celou dobu odstra�ování vad a nedod�lk� v souladu s touto 

smlouvou. V p�ípad� jakékoliv zm�ny zhotovitelem uzav�ené pojistné smlouvy musí zhotovitel 

tuto zm�nu ohlásit objednateli bez zbyte�ného odkladu, a p�edložit objednateli kopii nové 

pojistné smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat platné pojišt�ní i tehdy, pokud dojde ke zm�n� v 

rozsahu a povaze provád�ného díla; v p�ípad� zm�n provád�ného díla je povinen pojiš�ovatele 

v�as informovat a p�ípadn� zm�nit rozsah pojišt�ní tak, aby pojistná smlouva poskytovala po 

celou dobu provád�ní díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. 

XIV. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V p�ípad� porušení následujících smluvních povinností je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli 

smluvní pokuty:  

a) v p�ípad� prodlení zhotovitele s protokolárním p�edáním díla objednateli ve sjednaném 

termínu zhotovení (�. IV odst. 8) jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30 000- K� a dále 

smluvní pokutu ve výši 3 000,- K� za každý zapo�atý den prodlení; 

b) v p�ípad� prodlení zhotovitele se spln�ním termínu dokon�ení kteréhokoliv uzlového bodu 

sjednaného v harmonogramu prací jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� a dále 

2 000,- K� za každý zapo�atý den prodlení; 

c) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele s vyklizením staveništ� smluvní pokutu ve výši 

1 000,-K�; 

d) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele s �ádným odstran�ním vad, jež byly 

objednatelem stanoveny v protokolu o p�edání a p�evzetí díla, smluvní pokutu ve výši 1 

000,- K�; 

e) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele s �ádným odstran�ním vad uplatn�ných 

objednatelem v záru�ní dob� smluvní pokutu ve výši 1 000,- K�; 

f) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele s p�edložením KZP nebo pojistných smluv nebo 

jejich zm�n a za každý den prodlení, kdy nebude platná pojistná smlouva dle �l. XIII 

p�edložena v termínech požadovaných touto smlouvou, smluvní pokutu ve výši 1 000,- K�; 

g) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele s p�edložením originálu záru�ní listiny BZ 2 

smluvní pokutu ve výši 1 000,-K�; 

h) za jednorázové porušení jakékoliv z povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, 

platnými právními p�edpisy, zejména p�edpisy o BOZP a požární ochran�, na které 

objednatel zhotovitele písemn� upozornil (s výjimkou jinak výslovn� uvedených), smluvní 



�

15 

pokutu ve výši 2 000,-  K� za každý p�ípad porušení; 

i) za každý zapo�atý den prodlení zhotovitele se spln�ním úkolu �i pokynu stanoveného 

zhotoviteli zápisem do stavebního deníku �i zápisu z kontrolního dne v�etn� odstran�ní 

vady, smluvní pokutu ve výši 1 000,- K�; 

j) v p�ípad� nedodržení povinností zhotovitele v souvislosti s vedením stavebního deníku 

podle �l. IX této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každý p�ípad porušení. 

k) v p�ípad� provedení prací, které budou zakryty nebo zasypány bez vyzvání objednatele 

k ú�asti na kontrole provád�ní této �ásti díla, smluvní pokutu ve výši 4 000,- K� za každé 

takové porušení povinnosti; 

l) v p�ípad�, že zhotovitel uzav�e smlouvu (písemnou nebo ústní) s novým subdodavatelem 

bez p�edchozího písemného souhlasu zhotovitele se zm�nou subdodavatele, zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 2 000,- K� za každé takové porušení povinnosti; 

m) v p�ípad�, že zhotovitel neoznámí objednateli kteroukoliv skute�nost týkající se zm�ny 

statusu zhotovitele dle �l. IX. odst. 16 smlouvy ani ve stanovené lh�t�, zaplatí smluvní 

pokutu ve výši 2 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad nespln�ní povinnosti.  

2. Zhotovitel odpovídá i za porušení jakékoliv povinnosti subdodavatele tak, jakoby odpovídal sám; 

spole�ná a nerozdílná odpov�dnost dle § 2630 ob�anského zákoníku není tímto dot�ena. 

3. K úhrad� splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel podle vlastního uvážení 

oprávn�n použít zápo�et proti splatným pohledávkám zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo její 

�ásti, p�ípadn� proti jiným pohledávkám zhotovitele v��i objednateli a/nebo uplatnit právo z BZ 1 

a právo z BZ 2 dle této smlouvy. 

4. Uhrazením smluvní pokuty není dot�eno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli �i 

subdodavateli náhrady škody v plné výši, jež mu prokazateln� porušením smluvní povinnosti 

zp�sobili. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 21 dn� ode dne jejich písemného uplatn�ní 

objednatelem u zhotovitele. 

XV. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávn�n písemn� odstoupit od této smlouvy v souladu s p�íslušnými ustanoveními 

ob�anského zákoníku a dále pokud zhotovitel: 

a) ani v dodate�né lh�t� poskytnuté objednatelem nebo TDI neodstraní v pr�b�hu provád�ní 

díla zjišt�ný nedostatek zapsaný ve stavebním deníku; 

b) bez oprávn�ného d�vodu p�eruší provád�ní díla na dobu delší než 7 po sob� následujících 

kalendá�ních dn�; 

c) p�es písemné upozorn�ní objednatele provádí dílo s nedostate�nou odbornou pé�í, 

v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, platnými a pro zhotovitele závaznými 

technickými normami, relevantními obecn� závaznými právními p�edpisy, p�ípadn� pokyny 

objednatele, a tento stav nenapraví ani ve lh�t� poskytnuté mu za tímto ú�elem 

objednatelem; 

d) opakovan�, tj. minimáln� v p�ti p�ípadech (totožných nebo r�zných) poruší smluvní 

povinnosti, za jejichž porušení vzniká nárok na smluvní pokutu�

e) nezahájí provád�ní díla do 10 dn� od sjednaného termínu pro zahájení díla�



�

16 

f) v souladu s �l. XIII odst. 4 smlouvy nep�edloží uzav�enou pojistnou smlouvu nebo její 

zm�nu nebo p�edloží pojistnou smlouvu, která nespl�uje podmínky uvedené v 

�l. XIII smlouvy; 

g) bude-li z d�vod� vyšší moci provád�ní díla p�erušeno na více než 60 kalendá�ních dn�; 

h) zhotovitel prokazateln� p�estal plnit svoje splatné pen�žité dluhy v��i svým subdodavatel�m 

podílejícím se na pln�ní této smlouvy; 

i) zhotovitel je v platební neschopnosti, nebo na sebe podal insolven�ní návrh; 

j) v��i majetku zhotovitele probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo byl insolven�ní návrh zamítnut proto, že majetek neposta�uje k úhrad�

náklad�  insolven�ního �ízení; 

k) bylo rozhodnuto o tom, že zhotovitel vstupuje do likvidace; 

l) zhotovitel p�estal být oprávn�ný provozovat n�kterou z �inností, která je nutná pro 

zhotovení díla, nebo je pro jeho pln�ní podstatná;  

m) je jinak závažným zp�sobem omezena nebo ohrožena schopnost zhotovitele plnit 

povinnosti podle této smlouvy; 

n) v p�ípad�, že se po jejím uzav�ení stane nemožným dosažení jejího základního ú�elu 

v d�sledku podstatné zm�ny okolností, za nichž byla smlouva uzav�ena, nebo 

v p�ípad� vyšší moci; 

o) v p�ípad� neobdržení finan�ních prost�edk� na provád�ní díla ze státního rozpo�tu nebo 

z jiných zdroj� odlišných od vlastního rozpo�tu objednatele; 

p) objednatel má právo odstoupit od smlouvy v p�ípad�, že v dob� trvání této smlouvy bude 

zjišt�no, že p�edm�t díla nelze realizovat podle projektové dokumentace (P�íloha �.1). 

2. Zhotovitel je oprávn�n odstoupit od smlouvy pouze v p�ípad� podstatného porušení smlouvy 

objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem je považována výhradn� situace, 

kdy je objednatel v prodlení více jak 30 dn� s platbou ceny díla �i jeho �ásti na základ� díl�í 

faktury oprávn�n� vystavené zhotovitelem v souladu s touto smlouvou a �ádn� doru�ené 

objednateli.  

3. V p�ípad�, že dojde k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen neprodlen� vyklidit a p�edat 

objednateli staveništ� a p�edat veškeré podklady poskytnuté objednatelem k provád�ní díla, 

stavební deník, doklady vztahující se k dílu �i k jeho �ástem, jakož i v�ci, jež byly opat�eny 

k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla. V p�ípad� odstoupení od smlouvy smluvní 

strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí 

obsahovat zejména soupis veškerých uskute�n�ných prací a dodávek ke dni odstoupení od 

smlouvy. Záv�rem protokolu smluvní strany uvedou finan�ní hodnotu dosud provedeného díla. V 

p�ípad�, že se smluvní strany na finan�ní hodnot� dosud provedené �ásti díla neshodnou, 

nechají vypracovat posudek znalcem v p�íslušném oboru, na kterém se smluvní strany 

dohodnou; pokud se strany nedohodnou, ur�í znalce objednatel. Smluvní strany se zavazují 

p�ijmout tento posudek jako kone�ný ke stanovení finan�ní hodnoty díla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této smlouvy má ú�inky ex nunc. Odstoupením od 

smlouvy nejsou dot�ena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty podle této smlouvy a 

na náhradu škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté zhotovitelem k doposud provedeným �ástem 

díla, stejn� jako nejsou dot�eny p�ípadné nároky objednatele na �erpání poskytnutých 

bankovních záruk podle této smlouvy. 



�

17 

XVI. 
ZÁV�RE	NÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel není oprávn�n postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této smlouvy ani tuto 

smlouvu jako celek t�etí osob� nebo jiným osobám bez p�edchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

2. Smluvní strany výslovn� vylu�ují: 

a) možnost svépomocného prodeje p�edm�tu díla zhotovitelem ve smyslu § 2609 ob�anského 

zákoníku, 

b) aplikaci ustanovení § 1799 až 1800 ob�anského zákoníku. 

3. Smluvní strany se výslovn� vzdávají svých p�ípadných práv dle § 1793 ob�anského zákoníku a 

výslovn� p�ebírají nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 ob�anského zákoníku. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a ú�innosti dnem 

jejího uve�ejn�ní v registru smluv. 

5. Zm�ny v �lenech statutárních orgán� nebo v jejich oprávn�ní jednat jsou smluvní strany povinny 

si navzájem bez zbyte�ného odkladu oznámit. 

6. Odpov�dnou osobou ve v�cech technických je: 

a) za objednatele: , tel.: , e-mail: @mestocernosice.cz 

b) za zhotovitele: , tel.: , e-mail: @emhstavebni.cz 

7. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji m�nit pouze písemn�, formou vzestupn� �íslovaných 

dodatk� podepsaných ob�ma smluvními stranami.  

8. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou odd�litelná v tom smyslu, že neplatnost n�kterého z nich 

nep�sobí neplatnost smlouvy jako celku. Ukáže-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy jako 

neplatné, zavazují se smluvní strany k jeho nahrazení bez zbyte�ného odkladu tak, aby byl 

šet�en smysl nahrazovaného ustanovení. 

9. Zhotovitel je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné 

správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 

11. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb m�že 

používat transparentní p�íjmový a výdajový bankovní ú�et. 

12. Zhotovitel výslovn� souhlasí se zve�ejn�ním elektronického obrazu této smlouvy na webových 

stránkách objednatele. 

13. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona �. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a m�že se na n�j vztahovat povinnost uve�ejnit tuto smlouvu 

v registru smluv, což je podmínkou její ú�innosti. Smluvní strany se dohodly, že v takovém 

p�ípad� zve�ejn�ní této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel nejpozd�ji do 30 dn� ode dne 

jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá ú�innosti dnem jejího 

zve�ejn�ní v Registru smluv. 

14. M�sto �ernošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve 

zn�ní pozd�jších p�edpis� osv�d�uje, že uzav�ení této smlouvy bylo schváleno Radou m�sta 

�ernošice na jejím 50. zasedání konaném dne 7. 10. 2024 (usn. �. R/50/7/2024) tak, jak to 

vyžaduje § 102 odst. 3 zákona �.128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�, �ímž je spln�na podmínka platnosti tohoto právního jednání. 



�

18 

15. V p�ípad� poskytnutí finan�ního p�ísp�vku z dota�ních zdroj� se bude zhotovitel �ídit pravidly 

poskytovatele dle pokynu objednatele. 

16. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzav�ely na základ� své 

svobodné a vážné v�le; na d�kaz této skute�nosti p�ipojují své podpisy. 

P�ílohy, jež jsou nedílnou sou�ástí smlouvy:  

P�íloha �. 1 – Projektová dokumentace 

P�íloha �. 2 – Stavební povolení díla 

P�íloha �. 3 – Krycí list souhrnného soupisu prací p�edložený jako sou�ást nabídky zhotovitele  

P�íloha �. 4 – Bankovní záruka �. 1 (BZ1) 

P�íloha �. 5 – Výkaz vým�r ocen�ný zhotovitelem 

P�íloha �. 6 – Harmonogram díla podepsaný zhotovitelem  

V �ernošicích dne : ……………                V Bosni dne: ……………… 

……………………………………….                                    ……………………………………… 

           Mgr. Filip Ko�ínek                                Martin Hajzler 

starosta           jednatel 

Martin 

Hajzler

Digitáln  podepsal 

Martin Hajzler 

Datum: 2024.11.21 

17:05:19 +01'00'

Mgr. Filip 

Ko ínek

Digitáln  podepsal Mgr. Filip 

Ko ínek 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-00241121, 

o=M sto ernošice, ou=549, 

cn=Mgr. Filip Ko ínek, sn=Ko ínek, 

givenName=Filip, 

serialNumber=P49683, 

title=starosta 

Datum: 2024.11.22 13:41:12 +01'00'




